
資料 Ｎｏ．３ 

 

 

令和５年度 
 

大 仙 市 補 正 予 算 
（予算に関する説明書付） 

 

 

 

 

 

〔 ６ 月 補 正 ② 〕 
 

秋田県 大仙市 



大 仙 市 補 正 予 算 目 次 

 

 

議案第１０４号 令和５年度大仙市一般会計補正予算（第４号）---------------------------------------------------  １ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第１０４号 

 

令和５年度大仙市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度大仙市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３２２，５８９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４５，９５０，０４１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

 

 

 

令和５年６月９日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,169,358 210,683 6,380,041

 2 国庫補助金 1,594,452 210,683 1,805,135

16 県支出金 3,573,306 25,800 3,599,106

 2 県補助金 1,677,809 25,800 1,703,609

20 繰越金 354,997 86,106 441,103

 1 繰越金 354,997 86,106 441,103

45,627,452 322,589 45,950,041

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,847,616 51,651 13,899,267

 1 社会福祉費 7,009,343 39,890 7,049,233

 2 児童福祉費 5,036,364 11,761 5,048,125

 4 衛生費 5,415,426 15,850 5,431,276

 1 保健衛生費 3,298,729 15,850 3,314,579

 7 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252

 1 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252

10 教育費 5,044,680 23,702 5,068,382

 5 社会教育費 1,607,786 23,702 1,631,488

45,627,452 322,589 45,950,041

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

-3-



第 ２ 表　　継  続　費  補  正

（追加）

事　　　業　　　名 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

令和5年度 62,404

令和6年度 801,398

中里温泉改築事業費 863,802

款 項

7 商 工 費 1 商 工 費
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，１６９，３５８ ２１０，６８３ ６，３８０，０４１

 2 国庫補助金 １，５９４，４５２ ２１０，６８３ １，８０５，１３５

16 県支出金 ３，５７３，３０６ ２５，８００ ３，５９９，１０６

 2 県補助金 １，６７７，８０９ ２５，８００ １，７０３，６０９

20 繰越金 ３５４，９９７ ８６，１０６ ４４１，１０３

 1 繰越金 ３５４，９９７ ８６，１０６ ４４１，１０３

４５，６２７，４５２ ３２２，５８９ ４５，９５０，０４１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,847,616 51,651 13,899,267 25,851 25,800 0 0 0

 1 社会福祉費 7,009,343 39,890 7,049,233 19,970 19,920 0 0 0

 2 児童福祉費 5,036,364 11,761 5,048,125 5,881 5,880 0 0 0

 4 衛生費 5,415,426 15,850 5,431,276 15,850 0 0 0 0

 1 保健衛生費 3,298,729 15,850 3,314,579 15,850 0 0 0 0

 7 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252 168,982 0 0 0 62,404

 1 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252 168,982 0 0 0 62,404

10 教育費 5,044,680 23,702 5,068,382 0 0 0 0 23,702

 5 社会教育費 1,607,786 23,702 1,631,488 0 0 0 0 23,702

45,627,452 322,589 45,950,041 210,683 25,800 0 0 86,106

県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金

-6-



２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,169,358 210,683 6,380,041

 2 国庫補助金 1,594,452 210,683 1,805,135

 1 総務費国庫補助金 432,859 210,683 643,542  1 総務管理費 210,683 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

県支出金

16 県支出金 3,573,306 25,800 3,599,106

 2 県補助金 1,677,809 25,800 1,703,609

 2 民生費県補助金 554,246 25,800 580,046  1 社会福祉費 19,920 社会福祉施設等物価高騰対策事業費補助金

補助金

 3 児童福祉費 5,880 保育所等物価高騰対策事業費補助金

補助金

繰越金

20 繰越金 354,997 86,106 441,103

 1 繰越金 354,997 86,106 441,103

 1 繰越金 354,997 86,106 441,103  1 前年度繰越 86,106 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  3  民生費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,847,616 51,651 13,899,267 51,651

1 社会福祉費 7,009,343 39,890 7,049,233 39,890
1 社会福祉総務費 1,691,877 39,890 1,731,767 39,890

67 社会福祉施設等物価高 0 39,890 39,890 39,890 10  需用費 18  0401000 健康福祉部社会福祉課 39,890

騰対策支援事業費 11  役務費 32     
18  負担金補助及び交 39,840

 付金
2 児童福祉費 5,036,364 11,761 5,048,125 11,761

3 認可保育所費 3,041,089 11,761 3,052,850 11,761
63 保育所等物価高騰対策 0 11,761 11,761 11,761 18  負担金補助及び交 11,761  0409000 健康福祉部子ども支援 11,761

事業費  付金  課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 5,415,426 15,850 5,431,276 15,850

1 保健衛生費 3,298,729 15,850 3,314,579 15,850
8 環境衛生事業費 2,444 15,850 18,294 15,850

12 ゼロカーボンシティ推 0 15,850 15,850 15,850 18  負担金補助及び交 15,850  1401000 市民部生活環境課   15,850
進事業費  付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252 168,982 62,404

1 商工費 1,556,866 231,386 1,788,252 168,982 62,404
2 商工振興費 856,523 168,982 1,025,505 168,982

85 電気料金高騰経営支援 0 168,982 168,982 168,982 10  需用費 151  1701000 経済産業部商工業振興 168,982

事業費（物価高騰対策） 11  役務費 41  課   
18  負担金補助及び交 168,790

 付金
4 観光費 470,052 62,404 532,456 62,404

21 中里温泉改築事業費 0 62,404 62,404 62,404 12  委託料 1,190  5102000 観光文化スポーツ部温 62,404
14  工事請負費 61,214  泉施設対策室   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 5,044,680 23,702 5,068,382 23,702

5 社会教育費 1,607,786 23,702 1,631,488 23,702
2 生涯学習推進費 10,575 22,000 32,575 22,000

20 第３６期竜王戦大仙対 0 22,000 22,000 22,000 18  負担金補助及び交 22,000  6105000 教育委員会事務局生涯 22,000

局関連経費  付金  学習課   
5 生涯学習施設費 304,390 1,702 306,092 1,702

14 仙北ふれあい文化セン 22,291 1,702 23,993 1,702 14  工事請負費 1,702  6105070 教育委員会事務局生涯 1,702
ター管理費  学習課仙北公民館   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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年　度 年割額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和5年度 62,404 62,404 62,404 62,404 7.22

7 商 工 費 １ 令和6年度 801,398 801,398 801,398 92.78

計 863,802 863,802 62,404 62,404 801,398 100.00

商 工 費 中 里 温 泉 改 築 事 業 費

当 該 年 度
支 出
予 定 額

翌年度以降
支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支出予定額

前 年 度 末
までの支出
（見 込）額

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

項款 事　　業　　名

一 般 財 源

全 体 計 画

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

継 続 費 の
総 額 に 対
する進捗率
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